
Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Příloha č. 1

KPG012009/ Žadatel Název projektu Dotace

005 Městské kulturní středisko Jaroměř Jaroměřské divadlení 2009 - 7. ročník (5.-13.9.) 20 000

006 Poco a poco animato Velká inventura v Hradci Králové 2009 (11.-12.9.) 30 000

009 Poco a poco animato, o.s. HK
Nové divadlo v Novém pivovaru 2009 - přehlídka moderního divadla jako součást Open Airu DER(16.-

30.6.)
30 000

010 Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Šlitrovo jaro 2009, 16.ročník (24.-26.4.) 30 000

011 ŽIVOT BEZ BARIÉR, o.s. Nová Paka
Klášter žije! - 3. ročník benefičního multikulturního festivalu v areálu bývalého kláštera v N. P. (18.-

19.7.)
40 000

013 FILMOVÝ KLUB, o.s. Rychnov n. K. Rychnovská osmička a Filmový smích (4.-6.9. a 2.-4.10.) 40 000

015 Kulturní sdružení Harant Pecka, o.s. Harantovské slavnosti historického zpěvu 2009, mezinárodní festival pěveckých sborů (19.-21.6.) 30 000

016
Česká tábornická unie VELKÁ RADA VÝCHODNÍ ČECHY, o.s. 

Pardubice
Podorlické kolo Porty - soutěžní interpretační přehlídka pro am. Hudebníky (21.3.) 10 000

018 DŮM KULTURY, Trutnov Trutnovský podzim 2009 - 29. ročník festivalu komorní hudby (29.9.-16.10.) 20 000

021 Dům kultury Koruna, Hořice Hořické hudební slavnosti 2009 (22.5.-11.7.) 20 000

022 "TŠ BONIFÁC" o.s., Rtyně v Podkrkonoší
RTYŇSKÁ SWINGOVKA 2009 - 4. ročník swingového festivalu v přírodním areálu Na Rychtě ve Rtyni v P. 

(13.-14.6.)
20 000

024 Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
FESTIVAL ENTRÉE K TANCI - 14. ročník festivalu soudobé taneční a pohybové tvorby v Klicperově 

divadle v HK (18.-19.3.)
40 000

025 Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
STŘEDOEVROPSKÝ JAZZOVÝ MOST - festival jazzové hudby na Masarykově náměstí v HK, účast Polska, 

Maďarska, Slovenska (30.4.-1.5.)
40 000

026 Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. FESTIVAL DĚTSKÉHO TANCE - celostátní přehlídka tanečních skupin v KC Aldis v HK (24.5.) 25 000

028 MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM B31MĚSTĚ NAD METUJÍ
Novoměstský hrnec

smíchu 2009 - 31. ročník festivalu české filmové a televizní komedie (19.-26.9.)
20 000

033 Město Rtyně v Podkrkonoší
17. ročník Folk-country-bluegrass

festivalu NOTA 2009 (8.8.)
20 000

034
Občanské sdružení Na

podporu aktivit v NB

Fišerův Bydžov - 13.

ročník festivalu dechových orchestrů (4.-5.9.)
30 000

035 Alternativa pro kulturu, os. Trutnov
XI. ročník mezinárodního

festivalu - Jazzinec 2009 , téma Ženy v jazzu, jazz v ženách(19.2.-30.9.)
30 000

037 Občanské sdružení Na podporu aktivit v NB

Podzimní kulturní aktivity

v Novém Bydžově - 2. Martinský jarmark na Masarykově náměstí a Adventní koncert v Jiráskově 

divadle (14.11. a 20.12.)

10 000

038
MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM

MĚSTĚ NAD METUJÍ
Smetanovské dny - 26. ročník hudebního festivalu prof. I am. Souborů (10.-30.5.) 20 000

039 Město Kostelec nad Orlicí Výstavní expozice Slavné vily KHK - známá či neznámá architektura kraje (1.6.-13.7.) 50 000

Strana 1 / 5



Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Příloha č. 1

KPG012009/ Žadatel Název projektu Dotace

040 Klub přátel Boni pueri, o.s. Zahraniční turné Boni pueri do USA 100 000

042 Hankův dům, městské kulturní zařízení Dny R. A. Dvorského 2009 (19.-24.3.) 30 000

043 WAMAK CZ s.r.o.
FEBIOFEST Hradec Králové 2009 - audiovizuální přehlídka světové filmové tvorby v Artkině Centrál v HK 

(15.-17.4.)
100 000

045 Orchestr Primavera při ZUŠ Na Střezině, os. HK Národní festival neprofesionálních těles , 21.4. v sále FHK koncert Orchestru Primavera (21.-25.4.) 20 000

048 Obec Skuhrov nad Bělou Expozice výroby železa v přístavbě OÚ Skuhrov nad Bělou (výstava otevřena od května do září) 40 000

050

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec 

Králové Pozitivní vyrovnání s nemocí, arteterapie 30 000

051 KAMARÁDI ORLICKÝCH OZVĚN, o.s. Dobruška ORLICKÉ OZVĚNY - festival folkové a country hudby v Dobrušce (5.-6.6.) 20 000

052 OCHOTNICKÝ DIVADELNÍ SPOLEK BOZDĚCH, o.s. Libáň 6.setkání dechových hudeb 2009 20 000

053 Obec Mokré
Knihovna v Mokrém - Tradice 120 let, knihovna je jediným kulturním centrem v obci a nabízí kulturní 

vyžití všem věkovým kategoriím
30 000

054 Východočeské středisko Obce spisovatelů, o.s. Pardubice 5. ročník Východočeského podzimního uměleckého maratonu 2009 20 000

056 Obec Deštné v Orlických horách
Tavení skla dřevem - 18. ročník osvětové akce, která oživuje starou sklářskou tradici Orlických hor 

(25.7.-2.8.)
40 000

058 MĚSTO MEZIMĚSTÍ 46. ročník Meziměstských  divadelních her (31.10. -28.11.) 20 000

060 občanské sdružení BUBLINA, Česká Skalice
Festival pro park aneb "smradi taky něco uměj" - jednodenní festival v areálu ATC Rozkoš, upozornění 

na varovná fakta, že děti a mládež nemají kde trávit volný čas (2.5.)
20 000

062 Dechová hudba VALANKA, o.s. Opočno Přehlídka dechových hudeb v Dobrušce - 6. ročník (1.5.) 20 000

063
Daneta, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí, o.s. HK
Zpěvem k radosti - pravidelné týdenní soustředění pěveckého souboru Daneťáček 30 000

064 Klub Dětem, o.s. HK Veselé léto 2009 - program pro děti v Dětských domovech a nemocnicích 20 000

065
Kvítek - sdružení rodičů a přátel dětského folklórního souboru, 

HK
 21. ročník MFF Setkání s folklórem 2009 v Jiráskových sadech v HK (21.-23.8.) 30 000

066
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany  Nové Město nad 

Metují
Lotyšsko 2009 - koncertní turné orchestru ZUŠ (28. 6. -6.7.) 30 000

069 Třebechovické muzeum betlémů Betlémáci - setkání profesionálních i neprof. Tvůrců betlémů z ČR s ukázkami tvorby a přednáškami 15 000

070 Dokumenty, mládež & společnost, o.s. Praha Dcery 50. let - audiovizuální projekt určený žákům ZŠ, věnováno 7 ženám z KHK 30 000

071 Mateřská škola, Sluničko, Nový Bydžov
Novobydžovská Mateřinka - regionální kolo prezentace pohybové, dramatické, hudební a výtvarné 

tvořivopsti dětí MŠ (26.3.)
10 000

Strana 2 / 5



Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Příloha č. 1

KPG012009/ Žadatel Název projektu Dotace

072 Výtvarné sdružení Celebris, o.s. HK Autorské výstavy v Galerii Celebris 20 000

073 Občanské sdružení SH, Veliš
Hudebně-literární pořady ve Vokšicích v roce 2009, navazuje na tradici hudebně-literárního festivalu 

SH (24.-26.7.)
10 000

079 GEMEC - UNION a.s. Jívka Šestnáctero kulturních zastavení - znovuoživení KD Žacléř 30 000

081 Martina Součková, HK
7. ročník mezinárodního festivalu Na jednom

břehu 
40 000

082 Občanské sdružení rodičů při speciálních školách, HK Divadelní soubor Slunovrat - prostor pro porozumění mezi lidmi 20 000

083 Mgr. Pavla Podhajská, HK 3. ročník Romského festivalu Šukar Dives před Divadlem Drak (30.6.) 20 000

084 Město Kostelec nad Orlicí Hudební festival F. I. A. Tůmy Kostelec nad Orlicí 2009 (2.-4.10.) 20 000

085 OPOČENSKÁ BESEDA, o.s. Opočno Cyklus koncertů klasické hudby "Opočno hudební" 20 000

086 Život na zámku, o.s. Kvasiny
Zámecký kulturní rok 2009 - projekt umožňuje kulturní vyžití občanům Podorlického venkova i 

občanům přilehlé příhraniční polské oblasti
20 000

089 KULTURNÍ DĚDICTVÍ, o.s. Rožnov pod Radhoštěm Původní řemesla v Královéhradeckém kraji - videodokument představí 8 řemeslníků z KHK 30 000

090 Miroslav Zmítko - MIKAN, Chlumec n. C. KLICPEROVSKÉ DIVADELNÍ A HUDEBNÍ SLAVNOSTI V LORETĚ 2009 (28.5.-27.6.) 15 000

091 Technické muzeum v Brně Konference konzervátorů a restaurátorů v MVČ v HK 2009 (1.nebo2. týden v září, 3 dny) 20 000

093 Osvětová beseda Vysokov Vysokovský kohout 42. ročník - celostátní soutěžní přehlídka amaterských filmů (13.-15.11.) 20 000

094 Jiří Pecháček, Rychnov n. K. Expozice M. D. Rettigové a J. Boučka v Muzeu hraček v R. n. K. 20 000

097 Východočeské volné sdružení pro amatérský film a video Krajská soutěž amatérských filmů 2009, Country club Lucie HK (16.-17.5.) 25 000

098 O.S. při Tkalcovském venkovském muzeu, Trutnov Tkalcovské muzeum (manželé Poliakovi, majitelé zrenovovaného statku) 20 000

100 Středisko amatérské kultury Impuls Literární soutěž Šrámkovy Sobotky, slavnostní vyhlášení výsledků v rámci Šrámkovy Sobotky 5.7. 40 000

101 Komorní sbor CANTICUM BROUMOV, o.s. Broumov Tóny v údoli Stěnavy - prezentace region. skladatelů na území bývalých Sudet (8 koncertů) 20 000

103 VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝCHODOČESKÝCH FOTOGRAFŮ, o.s. HK Premiéra 2009 - fotosoutěž pro am. Fotografy a následná výstava v HK a dalších městech KHK 20 000

104 Muzeum Boženy Němcové v České Skalici
Tradice jiřinkových slavností v České Skalici jako vzor pro setkávání lidí s kulturním povědomím (11.-

13.9.)
30 000

105 Třebechovické muzeum betlémů 38. ročník přehlídky ochotnických souborů SYMPOSION 2009 (26.9.-21.11.) 20 000

107 Město Vrchlabí Cervantesova interludia - společný projekt am. divadelních souborů Francie, Španělska a ČR (24.-29.6.) 20 000

109 MĚSTO POLICE NAD METUJÍ 62. Polické divadelní hry (2.10.-30.11.) 20 000

Strana 3 / 5



Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Příloha č. 1

KPG012009/ Žadatel Název projektu Dotace

110 Sion - Nová generace, o.s. HK
Dny pro Izrael 2009 - přednášky o holocaustu, výstavy, koncerty, filmový večer v Artkině Centrál (5.-

13.10.)
10 000

115 Občanské sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ ROMFEST 2009 - 6. ročník festivalu romské kultury v Josefově (11.7.) 20 000

117 Mgr. Ema Hubáčková, Hradec Králové AVE MARIA - VÁNOCE 2009 - 6. ročník cyklu vánočních koncertů v chrámových prostorách KHK 20 000

119 CON.FRONT.ART o.s.
ARTIENALE HRKR - III. Královéhradecké výtvarné sympozium s následnou výstavou na Bílé věži (29.6.-

28.8.)
20 000

120 Klub rodičů a přátel Královéhradeckého dětského sboru Reprezentace Královéhradeckého dětského sboru v zahraničí 100 000

121 Obec Studnice Sraz Lhot a Lehot - 29. ročník setkání Lhot z ČR a Slovenska, letos v Řešetově Lhotě (3.-6.7.) 20 000

122 STANISLAV BOHADLO - GATE, Kuks
8. ročník THEATRUM KUKS, festival barokního divadla, opery a hudby (27.-30.8.)

30 000

123 JONO s.r.o. Jaroměř Bastion Fest - 2. ročník hudebního festivalu v rockovém klubu Bastion no.35 v Jaroměři (17.10.) 20 000

126 U N I T  spol. s r.o. Pardubice
EMCO DANCE LIFE TOUR 2009 regionální kolo soutěže tanečních formací pro KHK a PCE kraj (bývalá 

Dance party) 11.4.
20 000

129 Bezdružic, o.s. Pecka Pecka 2009 - benefiční festival hudby a divadla (26.-27.6.) 20 000

130 Náchodská Prima sezóna, o.s. Náchod Camerata Nova Náchod 39. ročník festivalu komorní hudby (26.5.-5.6.) 20 000

132 Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 14. mezinárodní swingový festival Jardy Marčíka 2009 (3.-9.6.) 40 000

133 Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům, Jaroměř Festnefest - 4. ročník festivalu  pro mladé lidi z Jaroměře a okolí (25.7.) 10 000

134 MIKROREGION ROZHRANÍ, Svazek 13 obcí, Dětenice
Kulturní rok 2009 na Rozhraní - Foersterovy Osenice, Foersterovy dny Libáň, Mladé Hilmarovo 

Kopidlno, Slavnosti Slunovratu
20 000

135 OPEN ART Nová Paka, o.s. 
Sochařské sympozium Roškopov 2009 - týdenní setkání absolventů VŠUP a AMU, cyklus přednášek (8.-

15.8.)
20 000

142 Trutnov - město draka, o.s. Už ho nesou!  - 4. ročník projektu připomínajícího tradici trutnovského draka (9.-10.5.) 10 000

143 KULTURNÍ DŮM STŘELNICE 4. ročník Vrchlabského mezinárodního folklorního festivalu (15.-22.8.) 20 000

144 MUSIC & THEATRE S.G.PITAŠ Music and Theatre 2009 - celoroční cyklus kulturních akcí v Šonově, spolupráce s MěKS v Nowé Rudě 30 000

146 Milkovický přírodně společenský kroužek, o.s. Staré Hrady Kozí mejdan - kulturně společenská slavnost v Milkovicích 10.ročník (5.-12.8.) 10 000

149
VILLA NOVA UHŘÍNOV středisko experimentální archeologie, 

o.s. Rychnov n. K.

Experimentální rekonstrukce domu ze Mštěnic v

archeologickém skanzenu Villa Nova
40 000

151 MĚSTSKÉ MUZEUM ve Dvoře Králové nad Labem
Otto Gutfreund - 120. výročí narození, výstava a doprovodný program k výročí sochaře v prostorách 

městského muzea (16.6.-13.9. výstava, 23.6. seminář)
20 000

Strana 4 / 5



Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Příloha č. 1

KPG012009/ Žadatel Název projektu Dotace

154 PROSTOR PRO, o.s. HK
Alternativní kultura v KLÍDKU - centrum nabízí již tradičně prostor pro alternativní kul. aktivity, 

pořádání festivalu  Klídek Fest
20 000

155 Prove, o.s. Hořice X11. ročník Filmového Festivalu Hořice - FILM JAKO PROVOKACE (11.-13.9.) 20 000

156 Město Dobruška Svatováclavské slavnosti 2009 - 6. ročník slavností na náměstí F. L. Věka v Dobrušce (25.-27.9.) 20 000

158 Váchalův spolek studeňanský, o.s. Radim
Josef Váchal a Anna Macková - vyjímeční, světově známí umělci Studeňan - vytvoření stálé expozice, 

vydání propagační brožury
20 000

160 RNDr. Václav Pavel, PhD., Dobruška
První český profesionální ornitolog v Antarktidě -

putovní výstava velkoformátových fotografií získaných na 2 antarktických expedicích
10 000

161 Město Dobruška
Dobrušské letní muzicírování 2009 -3. ročník promenádních koncertů, 10 nedělních podvečerů na 

náměstí F. L. V. (28.6.-31.8.)
20 000

164 Oblastní charita Červený Kostelec
8. ročník Svatoanenských zahradních slavností aneb slavností bez bariér v areálu Domova sv. josefa v 

Žirči
20 000

166 ZÁKLADNÍ ŠKOLA Nové Město nad Metují
Děti dětem II - Putování za ztracenou písničkou, společný projekt ZŠ N.M.n.M. a ZŠ v Gerniku 

(Rumunsko), tvorba zpěvníku a CD, reciproční návštěva koncert pěveckého sboru z gernické školy v ČR
20 000

167 Městské muzeum Nové Město nad Metují
Expozice- Doc. RNDr. Josef Sekyra, tvorba expozice prezentující sbírku vědce, cestovatele a dobyvatele 

Jižního pólu
20 000

174 Agentura pro rozvoj Broumovska, o.s. Broumov
Hudební festival Za poklady Broumovska - 4. ročník cyklu 10 koncertů klasické hudby v prostředí 

barokních kostelů (červenec - září)
20 000

177 Sdružení tanečního orchestru při ZUŠ Na Střezině, o.s. HK
Itálie 2009 - reprezentace KHK na mezinárodním hudebním festivalu v italském městě San Menaio, 

týdenní koncertní zájezd (22.-31.5.)
20 000

Celkem 2 500 000

Strana 5 / 5


